
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»  

 

 

 

                                                              ПРИКАЗ                                 

                                                          п. Оловянная 

 

от 20 марта 2020 года                                                                                   № 87 

 

О внесении дополнений 
в приказ №84 от  19.03.2020г. 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и 
молодежной политики Забайкальского края №374 от 19.03.2020г., в целях 
недопущения и профилактики суицидального поведения обучающихся 
образовательных организаций на территории Забайкальского края 
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1.Внести в приказ №84 от 19.03.2020 года следующие дополнения: 

1.1. МКУ РКОиДМ создать межведомственную мобильную бригаду 

экстренной помощи. 

1.2. Руководителям образовательных организаций: 

-  развивать школьные службы сопровождения участников образовательных 

отношений; 

- реализовать комплекс диагностических мероприятий, направленных на 

ранее выявление склонностей и намерений к суицидальному поведению; 

- провести коррекционно-развивающие работы с обучающимися, склонными 

к девиантным формам поведения; 

- оформить информационные стенды, содержащие информацию о телефонах 

экстренной психологической помощи, телефонах доверия, телефонах 

правовой помощи; 

- еженедельно направлять информацию о реализации мероприятий, 

направленных на недопущение и профилактику суицидального поведения 

обучающихся, в ИМЦ «Инициатива» Токтоновой С.Н., Стрекаловской И.В. 

(каждый четверг в течение года). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Л.В.Картавцеву -  

заведующего ИМЦ «Инициатива». 

 

Председатель МКУ РКОиДМ                                                 З.В.Бальжинимаев 


